[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 (Совет Депутатов Курчалинского сельского поселения Веденского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ВЕДАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН КУЬРЧАЛАН ЮЬРТАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

(Веданан муниципальни кIоштан Куьрчалан юьртан Депутатин Кхеташо)

РЕШЕНИЕ

от 09.08.2023 г.

                                                                              № 13
с. Курчали

«О внесении изменений в бюджет Курчалинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях погашения задолженности по уличному освещению и для увеличение материальных запасов Курчалинского сельского поселения Веденского муниципального района Совет депутатов Курчалинского сельского поселения Веденского муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение Совета депутатов Курчалинского сельского поселения от 30.12.2022 г. № 20 «О бюджете Курчалинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
1. Подпункты 2, 3 пункта 1, статьи 1 изложить в следующей редакции:
1.1. общий объем расходов бюджета Курчалинского сельского поселения в сумме 2 949,403 тыс. руб.
1.2. прогнозируемый дефицит бюджета Курчалинского
сельского поселения на 2023 год в сумме 45,298 тыс. руб.
2. Пункт 1, статьи 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

2.1. Источник финансирования дефицита бюджета Курчалинского сельского поселения в сумме 45,298 тыс.руб., образуемый за счет уменьшения остатков денежных средств на поселковом бюджетном счете по итогам исполнения бюджета на 2022 год.
        3. Приложения 3, 5, 7 утвердить в новой редакции, согласно приложениям, к настоящему решению.
        4. Решение Совета депутатов Курчалинского сельского поселения подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Курчалинского сельского поселения.
       Глава Курчалинского
       сельского поселения                                                           И.Ю. Таюбов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 (Совет Депутатов Курчалинского сельского поселения Веденского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ВЕДАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН КУЬРЧАЛАН ЮЬРТАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

(Веданан муниципальни кIоштан Куьрчалан юьртан Депутатин Кхеташо)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета депутатов Курчалинского сельского поселения

четвертого созыва

от 09.08.2023 г.                                     с. Курчали
              № 13
Председательствующий: Таюбов Иса Юшаевич - Председатель Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.

Присутствовали: депутаты Совета депутатов Курчалинского сельского поселения:

1. Закараев А.С. - депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.

2. Рашидов Х.Ш. - депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.

3. Таюбов Р.Ю. - депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.

4. Царценова Э.Ж. - депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.

5. Элимхаджиев М.А. - депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.

6. Юсупов Л.А. - депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.

На сегодняшнем заседании присутствуют 7 депутатов Совета депутатов Курчалинского сельского поселения из 7 избранных.

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заседание представительного органа правомочно проводить свою работу, если на нем присутствуют более половины от числа избранных депутатов.

Кворум соблюден, заседание Совета депутатов Курчалинского сельского поселения правомочно, можно приступать к работе.

СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступил: Таюбов И.Ю., Председатель Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

«О внесении изменений в бюджет Курчалинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Докладчик: А.С. Закараев- депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.

Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания Совета депутатов.

СЛУШАЛИ: принять решение «О внесении изменений в бюджет Курчалинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Выступил: Закараев А.С.- депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.

Закараев А.С.: сообщил о возможности принять решение «О выделении денежных средств» «О внесении изменений в бюджет Курчалинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Таюбов И.Ю.  предложил проголосовать по представленному проекту решения.

Результаты голосования:

За - 7

Против - 0

Воздержалось - 0

Решение принято.

В целях погашения задолженности по уличному освещению и для увеличение материальных запасов Курчалинского сельского поселения Веденского муниципального района Совет депутатов Курчалинского сельского поселения Веденского муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение Совета депутатов Курчалинского сельского поселения от 30.12.2022 г. № 20 «О бюджете Курчалинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
1. Подпункты 2, 3 пункта 1, статьи 1 изложить в следующей редакции:

1.1. общий объем расходов бюджета Курчалинского сельского поселения в сумме 2 949,403 тыс. руб.
1.2. прогнозируемый дефицит бюджета Курчалинского
сельского поселения на 2023 год в сумме 45,298 тыс. руб.

2. Пункт 1, статьи 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

2.1. Источник финансирования дефицита бюджета Курчалинского сельского поселения в сумме 45,298 тыс.руб., образуемый за счет уменьшения остатков денежных средств на поселковом бюджетном счете по итогам исполнения бюджета на 2022 год.

        3. Приложения 3, 5, 7 утвердить в новой редакции, согласно приложениям, к настоящему решению.
        4. Решение Совета депутатов Курчалинского сельского поселения подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Курчалинского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов

Курчалинского сельского поселения                                       И.Ю. Таюбов

Протокол вел(а)
    А.С. Закараев